
SDAG S.P.A. 

a socio unico 

Sede Legale in Gorizia – Stazione Confinaria S. Andrea 

Capitale Sociale € 1.830.534,40 interamente versato 

Codice Fiscale e Numero Iscrizione Registro delle Imprese di Gorizia 

00334280310 (già n. 2331) 

 

DELIBERA DELL’AMMINISTRATORE UNICO di data 25/09/2023 N. 53 

 

L’anno 2023 (duemila ventitré), il giorno 25 del mese di Settembre l’Amministratore Unico, 

Giuliano Grendene, nell’esecuzione dei poteri a lui conferiti,  

PREMESSO 

Sdag possiede un mezzo operativo CVS Ferrari F16, tipologia: grandi portate (160q), 

allestimento DUPLEX forche ad attacco rapido L: 5515 e L2: 980, per il sollevamento 

di materiali categoria: grandi portate, container; 

CONSIDERATO CHE 

- Il mezzo operativo CVS Ferrari F16 riporta come anno di fabbricazione il 2006 e 

presenta alcune dotazioni ormai vetuste rispetto agli attuali accessoriamenti per 

analoghi mezzi operativi; 

- Negli anni passati il mezzo è stato inutilizzato;  

- Nel corso dell’anno 2023 il mezzo è stato oggetto di noleggio e sono stati 

perfezionati due contratti ed entrambi gli utilizzatori hanno manifestato interesse ad 

acquistare il mezzo; 

- Nonostante la vetustà, il mezzo detiene un numero di ore di utilizzo pari a 200, il che 

lo rende pressoché nuovo, rispetto a quelli offerti sul mercato dell’usato; 

TENUTO CONTO CHE 

- Tramite l’accordo tra enti perfezionato in data agosto 2022 con Adriafer Rail Services 

Slr, il raccordo e l’infrastruttura ferroviaria della Stazione Confinaria sono gestiti 

direttamente da Adriafer Rail Services stessa, così come l’organizzazione dei relativi 

servizi logistici ferroviari; 

- Fino a tale momento, era interesse di SDAG detenere il mezzo per assicurare 

l’eventuale offerta di servizi ferroviari all’interno del terminal a potenziali clienti 

interessati;  

- Da un’indagine di mercato, considerando la vetustà e le ore operative, il mezzo 

potrebbe in questo momento garantire interessanti introiti a SDAG ed un suo 

successivo utilizzo futuro potrebbe invece presentare alcuni limiti operativi dovuti ad 

una tecnologia ormai superata; 



Preso atto di quanto sopra espresso, 

DELIBERA 

di procedere alla vendita del mezzo operativo CVS Ferrari F16 nelle condizioni di stato 

di fatto e di diritto in cui si trova per il tramite di asta pubblica esperita con le modalità 

di cui all’art. 73 lettera c), e all’articolo 76, comma 2, del regio decreto 23.05.1924 nr. 

827 per un prezzo posto a base d’asta pari a € 60.000,00 (sessantamila/00) imponibili 

e il lotto sarà aggiudicato al concorrente che avrà presentato l’offerta migliore per 

SDAG (ossia l’offerta economica più alta); 

di demandare all’Ufficio Gare e Contratti la stesura del bando e degli atti 

amministrativi necessari per procedere alla vendita, tramite asta pubblica, del mezzo 

operativo CVS Ferrari F16 ai sensi dell’art. 73 lettera c), e all’articolo 76, comma 2, del 

regio decreto 23.05.1924 nr. 827; 

di demandare all’Ufficio Gare e Contratti la pubblicazione del bando e degli atti 

amministrativi ad esso allegati sul portale Trasparenza dell’ente ai sensi dell’art. 63 e 

ss. del regio decreto 23.05.1924 nr. 827; 

 

L’Amministratore Unico 

Giuliano Grendene 

 

 

  

 

 

 

 


		2023-11-15T11:42:28+0000
	Grendene Giuliano




